INDICAÇÃO Nº
424
, DE 2006

     INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Dr. Geraldo Alckmin Filho, no sentido que determine ao Órgão competente a imediata realização dos estudos técnicos necessários a fim de que seja criada e implantada linha intermunicipal de ônibus interligando os municípios de Barra Bonita – Igaraçu do Tietê – Macatuba – Bauru – ida e volta (croqui em anexo).

JUSTIFICATIVA

                                           Inúmeros usuários reclamam da falta de linha intermunicipal de ônibus regular que interliguem estes municípios sem a necessidade de fazer baldeações, que encarecem o orçamento dos munícipes.

                                           Além dos custos, essas baldeações causam diversos transtornos à população destes municípios, (mais de 79 mil habitantes no total), pois acabam perdendo precioso tempo entre a saída do ônibus e o acesso à próxima condução.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 634423 070306 1951